
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00005/2023  

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00005/2023 – ELETRÔNICO, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

(HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento 

no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: ADRIANO DA SILVA ALVES 

07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21. VALOR 

GLOBAL: R$ 32.449,66 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos). Ficando desde já os 

vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da 

ARP e CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 10 de Fevereiro de 2023. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00007/2023  

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00005/2023 – PRESENCIAL, que tem 

como objeto o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS/MÁQUINAS DE TRATOR PARA CORTES DE TERRAS DOS 

PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, com fundamento no relatório final do pregoeiro e 

equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: CAUASSU LOCACOES E SERVICOS LTDA – CNPJ: 28.676.712/0001-

44. ITENS: 1. VALOR GLOBAL: R$ 119.200,00 (cento e dezenove mil reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 10 de Fevereiro de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

Edição 308º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 13 de fevereiro de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 308º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE FEVEREIRO DE 2023  SEGUNDA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00008/2023  

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00008/2023 – ELETRÔNICO, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento no relatório final do 

pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 

41.405.426/0001-02. ITENS: 5, 19, 24, 31, 32, 33 e 34. VALOR GLOBAL: R$ 35.388,00 (trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito 

reais). E; 2. ARAUJO ALIMENTOS E VARIEDADES EIRELI – CNPJ: 27.310.066/0001-34. ITENS: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 37 e 38. VALOR TOTAL: R$ 72.424,62 (setenta e dois mil, 

quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 

05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 10 de Fevereiro de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

 


